4 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Realizou-se levantamento de valores e coletados 3 orçamentos, sendo que a empresa DALLAS
BITENCOURT CONSTRUÇOES, PROJE-TOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ no

26.095.10210001-21 apresentou o menor valor de R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais).

s - QUALrrrcAçÃo rÉcNrcl:

a) Declaração indicando o responsável técnico da empresa proponente com o nome completo,

número da carteira de identidade (RG), número do CPF e número do registro no CREA;

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx.

[...]

No caso em tela, pretende a Diretora do Departamenfo de Administração e
Planejamento contratar empresa para prestação dos serviços para a" elaboração do projeto para
abrigar os velculos da administração que ficam estacionados junto ao paço municipal.

O valor total da contratação pretendida é de R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta
reais).

O processo jâ foru apreciado por esta procuradoria, que emitiu o Termo de
Instrução n.'027/2022, solicitando esclarecimentos acerca da formação dos preços, bem como
as razões pelas quais os projetos não poderiam ser elaborados pelo corpo técnico do município.

[...]

mil reais).

Foram apresentados orçamentos das empresas DALLAS BITENCOURT
INTELIGÊNCIA BIM EM PRoJETos E GESTÃO rroe, que apresenrou o valor de R$
5.080,00 (cinco mil e oitenta reais); R N L BARBOSA PROJETOS DE ENGENIIARIA, que
apresentou o valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) e FABRICIO VIEIRA DE
MELO que apresentou o valor de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais).

Com base nos orçamentos apresentados, foi escolhida a empresa DALLAS
BITENCOURT INTELIGÊNCIA BIM EM PRoJETos E GESTÃO LTDA para fornecer o
objeto, com base no critério do menor preço. A empresa encaminhou a documentação
habilitatória, que foi considerada regular pela Comissão Permanente de Licitações.